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P R A E F A T I O

„Analectorum OSBM“ editio, quae, prout iam notum est, tribus 
constat sectionibus, non omnibus sectionibus parem hucusque tribu
ere potuit attentionem. Hoc bene explicatur tum circumstantiis tem
porum, tum praesertim momento singularum sectionum. Unicuique 
patet sectionem tertiam, s. d. „Documentorum Romanorum" omnium 
aliarum sectionum esse praestantiorem ex ipsa iam natura rei. Hac 
enim sectione opus aggressi sumus summi momenti pro Ecclesia prae
sertim Ucrainae. Plurimis benefactoribus faventibus, opus hoc iam 
ad volumen perduximus decimum secundum, quae volumina omnia 
saltem 320 constant paginis. Spem non sine solido fundamento habe
mus nos hac in re plura adhuc praestare posse, prout circumstantiae 
temporum et vires nobis id permittere sinent. Inde omnia nostra vo
lumina ex hac tertia sectione generali editioni „Analectorum OSBM“ 
adscribenda sunt.

Quod spectat sectionem primam: „Opera“, quae ohm in ipsis 
„Analectis OSBM“, in sectione scilicet secunda et unica publicaban
tur, haec in separata sectione ad quintum iam pervenit volumen.

Considerata mole horum operum, unicuique patet hanc separatam 
editionem operum maioris molis fuisse necessariam. Hoc modo lec
tores nostri simul et semel prae manibus habent opera completa et 
absoluta, quae ex se ipsis totum aliquod efficiunt.

Solummodo secunda sectio: „Analecta“ parum felicem habuit sor
tem. Quod tamen bene explicatur ipsa natura huius sectionis, quae 
pluribus constat partibus, quaeque plurimos requirit auctores, qui 
hisce in materiis inquirunt. Non praetermittenda est etiam difficul
tas, quae ex ipsa provenit lingua. Etiamsi lingua „Analectorum 
OSBM“ propter circumstantis temporis latina considerari debet, mul
ta tamen aliis linguis exarata publici debebant fieri iuris.

Volumine primo praevalet lingua latina, his vero fasciculis se
cundi voluminis primis lingua ucrainica. Conscii nobis sumus id satis 
difficile erit nostris lectoribus, quibus lingua haec ignota manet. Sed 
quia de nostra imprimis agitur in hisce primis fasciculis domo, lingua 
haec praeferenda nobis videbatur tum propter auctores ipsos tum 
etiam propter nostros immediatos lectores, quibus res haec valde 
cordi erant. In futuro tamen plus linguis dabimus externis, ut et aliis 
satis fieret.

Prout ex hucusque publicatis articulis patet, nos potius rebus in
sistimus historicis Ecclesiae et populi ucrainici. Non sunt tamen no
bis themata aliena, quae de aliis tractant materiis, modo tamen vel 
Ordinem Basilianorum vel populum Ucrainae vel etiam totam spec
tant Europam orientalem.